Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28.02.2024                    года   №  333
О внесении изменений
в постановление администрации

Некрасовского муниципального района

№ 1538 от 06.12.2021г.

В целях реализации районной целевой программы «Социальная поддержка населения Некрасовского района» на 2022-2024 годы, на основании Решения Думы Некрасовского муниципального района от 15.02.2024 года № 359 «О внесении изменений в Решение Думы НМР от 21.12.2023 г № 341 «О бюджете Некрасовского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 - 2026 годов»,

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в районную целевую программу «Социальная поддержка населения Некрасовского района» на 2022 - 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Некрасовского муниципального района от 06.12.2021 г. № 1538.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Некрасовского муниципального района Базурину Е.В.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Некрасовского

муниципального района                                                    П.Н. Кулаков
                                                                              Приложение к постановлению

Администрации Некрасовского

муниципального района

                                                              от  28.02.2024         г.  № 333
Изменения

вносимые в районную целевую программу «Социальная поддержка населения Некрасовского района» на 2022 - 2024 годы

1. Таблицу «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы, в том числе по годам:

	Плановый объем финансирования (тыс. рублей)

	Всего
	2022 год*
	2023 год*
	2024 год*

	Федеральный бюджет
	138998,63
	105200,01
	28200,05
	5598,57

	Областной бюджет
	389434,85
	181496,04
	120147,58
	87791,23

	Местный бюджет
	8442,03
	2046,80
	3213,78
	3181,45

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Итого по программе
	536875,51
	288742,85
	151561,41
	96571,25

2. Таблицу Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:

	       Источники
    финансирования
	Единица
измерения
	Общая потребность в ресурсах

	Всего
	2022 год*
	2023 год*
	2024 год*

	1
	2
	3
	4

	6

	Федеральный бюджет
	тыс.  руб.
	138998,63
	105200,01
	28200,05
	5598,57

	Областной бюджет
	тыс.  руб.
	389434,85
	181496,04
	120147,58
	87791,23

	Местный бюджет
	тыс. руб.
	8442,03
	2046,80
	3213,78
	3181,45

	Всего
	тыс. руб.
	536875,51
	288742,85
	151561,41
	96571,25

4. Перечень и описание программных мероприятий Программы изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Исполнитель
	Объем финансирования мероприятий, тыс. руб.

	2022
	2023
	2024

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ФБ
	ОБ
	МБ

	     1
	                           2
	      3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель Программы – решение задач в рамках полномочий и функций в сфере социальной поддержки, социальной защиты и социального обслуживания населения, установленных федеральным, региональным законодательством и нормативными актами органов местного самоуправления; реализация мер, направленных на повышение качества, адресности и доступности государственных и муниципальных услуг.

	Подпрограмма 1. «Предоставление социальных выплат, пособий и компенсаций населению Некрасовского района»

	1.
	Задача - исполнение публичных обязательств района, в том числе по переданным полномочиям Российской Федерации и Ярославской области Некрасовскому району, по предоставлению выплат, пособий и компенсаций

	Мероприятия:

	1.1.
	Предоставление мер социальной поддержки гражданам, награжденным знаком «Почетный донор России» («Почетный донор СССР»)
	УСПНиТ НМР

	2003,03
	-
	-
	1931,05
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки, которым относится к полномочиям Российской Федерации
	УСПНиТ НМР

	14842,71
	-
	-
	4668,75
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячной денежной выплаты реабилитированным лицам, ветеранам труда и труженикам тыла
	УСПНиТ НМР

	-
	15279,00
	-
	-
	3932,99
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка
	УСПНиТ НМР

	19201,84
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Ежемесячная денежная выплата при рождении третьего или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	УСПНиТ НМР

	15530,38
	6012,11
	-
	3670,78
	1420,85
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки, которым относится к полномочиям Ярославской области
	УСПНиТ НМР

	-
	39373,00
	-
	-
	13980,32
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Предоставление субвенции на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	УСПНиТ НМР

	142,20
	402,17
	-
	34,51
	113,50
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	УСПНиТ НМР

	-
	9147,00
	-
	-
	3920,25
	-
	-
	-
	-

	1.9.
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячного пособия на ребенка
	УСПНиТ НМР

	-
	8767,00
	-
	-
	1986,81
	-
	-
	-
	-

	1.10.
	Денежные выплаты населению
	УСПНиТ НМР

	-
	7318,00
	-
	-
	2606,99
	-

	-
	-

	1.11.
	Организация ежемесячных доплат к пенсиям за выслугу лет
	УСПНиТ НМР

	-
	1600,00

	-
	2923,6

	-
	2950

	1.12
	Частичная денежная компенсация расходов на приобретение угля гражданам, проживающих на территории Некрасовского муниципального района
	УСПНиТ НМР

	-
	-
	70,61

	-
	34,9
	-
	-
	-

	1.13
	Субвенция на осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно
	УСПНиТ
	46955,74
	18187,29
	-
	11361,62
	4399,02
	-
	-
	-
	-

	1,14
	Субвенция на оказание государственной помощи на основе социального контракта отдельной категории граждан
	УСПНиТ
	6524,11
	2516,74
	-
	6533,34
	2518,12
	-
	5598,57
	2170,41
	-

	Итого по задаче 1

	105200,01
	107002,91
	1670,00
	28200,05
	34878,85
	2958,50
	5598,57
	2170,41
	2950,00

	Всего по подпрограмме 1

	105200,01
	107002,91
	1670,00
	28200,05
	34878,85
	2958,50
	5598,57
	2170,41
	2950,00

2. Подпрограмма 2. «Социальное обслуживание населения Некрасовского района»»
	№
п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Исполнитель
	Объем финансирования мероприятий, тыс. руб

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6

	1.
	Задача - предоставление социальных услуг населению Некрасовского района на основе соблюдения стандартов и нормативов

	Мероприятия:

	ОБ
	ОБ
	ОБ

	1.1.
	Предоставление субвенции на содержание МБУ НМР «КЦСОН»
	МБУ НМР
	67078,92
	77692,70
	76457,21

	Итого по задаче 1

	67078,92
	77692,70
	76457,21

	Всего по подпрограмме 2

	67078,92
	77692,70
	76457,21

3. Подпрограмма 3. «Социальная защита населения Некрасовского района»
	№
п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Исполнитель
	Объем финансирования мероприятий, тыс. руб

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Задача 1. Социальная защита семей с детьми и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

	Мероприятия:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ФБ
	ОБ

	МБ

	1.1.
	Субвенции на оказание социальной помощи отдельным категориям граждан – всего в том числе:
	УСПНиТ

	-
	1328,78

	144,98

	-
	1109,10

	105,60

	-
	400,00

	85

	- малоимущим семьям, имеющим несовершеннолетних детей, и семьям с детьми, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	УСПНиТ
	-
	399,50

	42,00

	-
	309,1

	34,30

	-
	300,00

	30

	- на единовременную выплату к началу учебного года на детей из малоимущих семей, обучающихся в образовательных учреждениях
	УСПНиТ
	-
	239,28
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-на единовременную выплату гражданам, пострадавшим в результате ЧС
	УСПНиТ
	-
	30,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0

	- помощь на газификацию жилого помещения
	УСПНиТ
	-
	660,00
	-

	800,00

	1700,00

	- на новогодние подарки семьям с детьми, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	УСПНиТ
	-
	-
	102,98,00
	-
	-
	71,30
	-
	-
	55,00

	1.2.
	Организация мероприятия «День семьи»
	УСПНиТ
	-
	-
	0
	-
	-
	1,99
	-
	-
	4,70

	1.3.
	Организация мероприятия «День защиты детей»

	УСПНиТ
	-
	-
	0

	-
	-

	-

	-
	-

	-

	1.4.
	Организация мероприятия «Международный день матери»
	УСПНиТ
	-
	-
	8,0

	-
	-

	2,00

	-
	-

	3,00

	1.5.
	Организация мероприятия «День отца»
	УСПНиТ
	-
	-
	2,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Организация и проведение мероприятий к Дню семьи, любви и верности
	УСПНиТ
	-
	-
	2,0
	-
	-
	1,00
	-
	-
	1,00

	1.7.
	Субвенции на обеспечение отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, безнадзорных
	УО
	-
	2 407,143
	-
	-
	2518,534
	-
	-
	2827,66
	-

	1.8.
	Субвенции на осуществление компенсации части расходов на приобретение путевки в организации отдыха детей и их оздоровления
	УО
	-
	40,040
	-
	-
	74,531
	-
	-
	65,918
	-

	1.9.
	Субвенции на частичную оплату стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления
	УО
	-
	9,773
	-
	-
	10,647
	-
	-
	10,986
	-

	1.10.
	Субсидии на оплату стоимости наборов продуктов питания в лагерях с дневной формой пребывания детей расположенных на территории Ярославской области
	УО
	-
	250,155
	27, 795
	-
	272,322
	30,18
	-
	283,046
	31,45

	Итого по задаче 1

	-
	4035,891
	185,275
	-
	3985,134
	140,77

	5187,61
	125,15

	2.
	Задача 2. Социальная защита инвалидов

	Мероприятия:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ФБ
	ОБ

	МБ

	2.1.
	Предоставление субвенции району на оказание социальной помощи

инвалидам на санаторно-курортное лечение по медицинским показаниям
	УСПНиТ
	-
	553,88
	-

	-
	607,8
	-

	708,00
	-

	Итого по задаче 2

	УСПНиТ

	553,88
	-

	607,80
	-

	708,00
	-

	3.
	Задача 3. Социальная защита ветеранов и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

	Мероприятия:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ФБ
	ОБ

	МБ

	3.1.
	Предоставление субвенции району на оказание социальной помощи отдельным категориям граждан – всего, в том числе:
	УСПНиТ.
	-

	2824,44
	161,11
	-
	2983,1
	36,20
	-
	3268,00
	63,00

	- гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	УСПНиТ
	-
	608,62
	77,61
	-
	1017,50
	28,7
	     -
	992,00
	63,00

	- на единовременную выплату гражданам, пострадавшим в результате ЧС
	УСПНиТ
	-
	28,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- помощь на газификацию жилого помещения
	УСПНиТ
	-
	2187,82
	-
	-
	1965,6
	-
	-
	2276,00
	-

	- гражданам, являющимся жертвами политических репрессий, в рамках мероприятий, посвященных Дню памяти жертв политических репрессий
	УСПНиТ
	-
	-
	7,5
	-
	-
	7,5
	-
	-
	7,5

	3.2.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов – всего
	УСПНиТ
	-
	-

	25,00
	-
	-

	19,710
	-
	-

	17,30

	3.3.
	Содействие в социальной адаптации и реабилитации граждан, освободившихся из мест лишения свободы и БОМЖ
	УСПНиТ
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	1,0

	3.4.
	Оказание адресной материальной помощи гражданам, пострадавшим от пожара
	УСПНиТ
	-
	-
	51,0
	-
	-
	30,00
	-
	-
	10,00

	Итого по задаче 3

	-
	2824,44
	161,11
	-
	2983,1
	85,91
	-
	3268,00
	98,8

	Всего по подпрограмме 3

	-
	7414,211
	346,385

	-
	7576,034
	226,68

	-
	9163,61
	223,95

4. Подпрограмма 4. «Кадровое, информационное, методическое и организационное обеспечение реализации мероприятий Программы»

	№
п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Исполнитель
	Объем финансирования мероприятий, тыс.руб

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Задача 1. Повышение квалификации, аттестация и обучение специалистов сферы социальной поддержки населения

	Мероприятия:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ФБ
	ОБ

	МБ

	1.1.
	Организация и проведение методических семинаров для  специалистов УСПНиТ НМР и МБУ НМР «КЦСОН»  по вопросам применения новых технологий социальной работы по различным направлениям социальной поддержки населения
	УСПНиТ

МБУ НМР «КЦСОН»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Организация и проведение районных конкурсов профессионального мастерства специалистов учреждений социального обслуживания
	МБУ НМР «КЦСОН»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 1

	-
	-

	-
	-

	-
	-

	2.

	Задача 2. Информационно-исследовательское и методическое обеспечение деятельности в сфере социальной поддержки населения

	Мероприятия:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ФБ
	ОБ
	МБ

	2.1.
	Обеспечение публикаций в СМИ материалов по вопросам социальной поддержки населения

	МБУ НМР

МБУ НМР «КЦСОН»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 2

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3. Проведение массовых районных мероприятий

	Мероприятия:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ФБ
	ОБ

	МБ

	3.1.
	Организация и проведение районного мероприятия, посвященного Дню социального работника
	МБУ НМР
	-
	-
	10,00
	-
	-
	3,00
	-
	-
	4,50

	3.2.
	Организация и проведение мероприятий к Дню памяти и скорби
	МБУ НМР
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Организация и проведение мероприятий к Международному дню инвалидов
	МБУ НМР
	-
	-
	10,6
	-
	-
	25,60
	-
	-
	2,00

	3.4.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей
	МБУ НМР
	-
	-
	9,2
	-
	-
	-
	-
	-

	1,00

	Итого по задаче 3

	-
	-
	29,8
	-
	-
	28,6
	-
	-
	7,50

	Всего по подпрограмме 4

	-
	-
	29,8
	-
	-
	28,6
	-
	-
	7,50

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

	105200,01
	181496,04
	2046,80
	28200,05
	120147,58
	3213,78
	5598,57
	87791,23
	3181,45